
Plán učiva na 18. – 22. 5. 2020 

Milé děti, máme před sebou snad poslední týden, kdy se potkáváme jen přes monitor a klávesnici. Musím se 
přiznat, že už počítám minuty do našeho návratu do školy. Někdo sice musí zůstat doma, ale věřím, že 
všechno společně zvládneme. 

V českém jazyce budeme pokračovat učivem o spojkách a představíme si poslední slovní druhy, kterými jsou 
částice a citoslovce. V matematice začneme po dlouhé době s geometrií. Ještě ale nebudeme rýsovat, 
budeme pracovat s jednotkami obsahu. Ukážeme si také násobení desetinných čísel přirozeným číslem. 
Přidám video do výukových materiálů. 

Videohovory budou pouze v pondělí a ve středu. 

Přesné informace k nástupu do školy přidám na web do konce týdne.  

Pondělí 18. 5. 

Před videohovorem (začátek v 10,30 hod.):  

● Čj – projdeme si 146/1, připravte si 147/2 – uděláme společně 

● M – připomeneme si jednotky obsahu a výpočet obsahu čtverce a obdélníku, vypočítáme 27/2,3 

● Aj – zopakujeme datum – dáme si diktát, projdeme U 36 

● Český jazyk 

1) do ČjŠ 151/4 i se všemi úkoly pod cvičením (Trosky – zapiš i kraj a vyhledej vzdálenost od tvého bydliště) 

2) procvičte si koncovky přídavných jmen v následujícím odkazu: 
https://www.pravopisne.cz/2016/03/pridavna-jmena-souhrnne-cviceni-pravokviz-12/ 

● Matematika 

1) do sešitu geometrie (jestli nemáš, piš do MŠ) opiš nadpis a převeď jednotky ze str.27/2 

- pokud potřebuješ, použij „housenku“ na kartičce 

Jednotky obsahu – opakování 

1 cm² = 100 mm² 

2) do geometrie 27/3 – náčrtek od ruky (tužkou!), zápis, vzorec, dosazení do vzorce, výpočet, odpověď 

      a = 

       50 m   b = 

      S = ? m ² 

      S = 

          40 m     S = 

      S = m² =      a 

● Anglický jazyk  

1) pracuj s U a PS 36  a přelož následující věty do sešitu Aj  - 18 May 

Pokud popisuješ, že někde něco je, začni vazbou There is/There are. 

https://www.pravopisne.cz/2016/03/pridavna-jmena-souhrnne-cviceni-pravokviz-12/


1. V mé třídě je sedmnáct dětí. 

2. Je tam devět dívek a osm chlapců. 

3. Angličtinu máme v pondělí, ve středu a v pátek. 

4. Můj oblíbený předmět je/Moje oblíbené předměty jsou …… . - doplň podle sebe 

● Čtení na celý týden 

V tomto týdnu se věnuj čtení vlastních knížek. Doplň si referáty - tři přečtené knížky za pololetí (může být 
splněno i v perličkových). Ať to nemusíš dohánět v červnu, kdy budeš určitě radši lítat venku. 

Úterý 19. 5. 

Dnes videohovor nebude. 

● Český jazyk 

1) do ČjD 151/5 – povinné čtyři věty, zbytek dobrovolně (pokud budou mít rodiče čas, mohou vám cvičení 
nadiktovat) 

2) další várka přídavných jmen 

https://www.pravopisne.cz/2016/06/koncovky-pridavnych-jmen-v-souhrnnem-cviceni-2-pravokviz-20/ 

● Matematika 

1) do geometrie 27/1 (barevné sloupečky nepiš, určitě ti ale pomohou) 

300 mm² =  cm²  1 200 m²  = a 

2) do geometrie 27/5 a),b),c),d) – připomeň si vzorečky! čtverec: S = a . a/ obdélník: S = a . b 

a) a = 8 m S =  m² 

Středa 20. 5. 

● Čj – napíšeme si pravopisné cvičení na koncovky přídavných jmen, které jste si procvičili v pondělí a úterý 

● M – ukážeme si postup 27/7 

● Aj – připomeneme si Present simple (přítomný čas prostý) 

- začátek v 10,30 hod. 

● Český jazyk 

1) Kdo nebude v Teams do ČjŠ napíše 8 slovních spojení z odkazu na procvičování přídavných jmen 

https://www.pravopisne.cz/2016/07/koncovky-pridavnych-jmen-v-souhrnnem-cviceni-4-pravokviz-15/ 

2) prohlédni si 152/1 a opiš do ČjŠ: 

Částice 

- slova neohebná 

- nejčastěji stojí na začátku věty (uvozují větu) 

př.: Ať svítí sluníčko! 

- ať, kéž, nechť, což, ano, ne, prý, snad, asi, zdalipak 

https://www.pravopisne.cz/2016/06/koncovky-pridavnych-jmen-v-souhrnnem-cviceni-2-pravokviz-20/
https://www.pravopisne.cz/2016/07/koncovky-pridavnych-jmen-v-souhrnnem-cviceni-4-pravokviz-15/


- částicemi mohou být také slova tak, ale, a, tedy 

př.: Ale sluší ti to! – částice x Chtěl jsem jít ven, ale pršelo. - spojka 

● Matematika 

1) do geometrie 27/6 a), b), dobrovolně c) – opět u všeho náčrt, zápis, vzorec, dosazení, výpočet, odpověď 

2) do geometrie 27/7 

● Anglický jazyk  

1) připomeň si Unit 9 – Present simple, do AjŠ 20 May a sestav věty z přeházených slov 

1. you/ your/ do/do/time/What/free/in/? 

2. my/I/horse/ride/. 

3. Monday/do/on/do/What/you/? 

4. play/games/I/computer/. 

5. shopping/you/Do/go/? 

6. don´t/I/,/No/. 

Čtvrtek 21. 5. 

Dnes videohovor nebude. 

● Český jazyk 

1) opiš dvojice vět do ČjŠ, rozlišuj spojky a částice, spojky vybarvi zeleně, částice modře 

Dobrovolné – urči ve větách všechny slovní druhy (piš čísla druhů nad slovo). 

Seděl a četl.   A to jsem nevěděla. 

Ale Vám to dnes sluší. Přijdu, ale nechce se mi. 

Že se nestydíš!  Říkal, že se úplně styděl. 

2) prohlédni si 153/1 a do ČjŠ opiš: 

Citoslovce 

- slova neohebná 

- vyjadřují nálady, city, pocity, označují hlasy a zvuky 

!bú, vrkú, tú, cukrú, jú! 

● Matematika 

1) do MŠ opiš: 

Násobení desetinných čísel přirozeným číslem 

  5,2  3, 12  Obě čísla vynásobíme a v součinu oddělíme tolik desetinných míst, kolik jich 

  .   3   .     4  mělo desetinné číslo. 

15,6     12,48 



2) do MŠ 32/2 (kdo nezvládne pamětně, počítá pod sebe) 

Pátek 22. 5. 

Dnes videohovor nebude. 

● Český jazyk 

Procvičuj určování slovních druhů:  https://www.umimecesky.cz/pexeso-slovni-druhy-1-uroven/123 

     https://www.umimecesky.cz/pexeso-slovni-druhy-2-uroven/102 

     https://www.umimecesky.cz/pexeso-slovni-druhy-3-uroven/225 

https://www.umimecesky.cz/tetris-slovni-druhy?source=search# 

● Matematika 

1) do MŠ 32/8 

2) Dobrovolné – seřaď výsledky násobení od nejmenšího po největší … < … < … < … 

● Anglický jazyk 

1) do AjŠ 22 May a odpověz podle sebe na otázky: 

1. What do you do in your free time? 

2. Do you like music? 

3. Who is your favourite singer? 

4. What TV programmes do you like? 

5. Do you like science fiction films? 

6. Do you play a musical instrument? 

 

https://www.umimecesky.cz/pexeso-slovni-druhy-1-uroven/123
https://www.umimecesky.cz/pexeso-slovni-druhy-2-uroven/102
https://www.umimecesky.cz/pexeso-slovni-druhy-3-uroven/225
https://www.umimecesky.cz/tetris-slovni-druhy?source=search

